
Autorità di Bacino Regionale di Campania Sud ed Interregionale per il Bacino Idrografico del Fiume Sele

l'Convocazione o
21'Con vocazione •

Delìbera Comitato Istituzionale n. 18 del 21 maggio 2015

Proponente: Comune di Acerno

Oggetto: Piano di Assestamento e Gestione Forestale decennio 2015/2024

L'anno 2015 il giorno 21 del mese di maggio alle ore 12,00 in applicazione analogica dei Regolamenti che
disciplinano il funzionamento delle Autorità di bacino regionali della Regione Campania si è riunita presso la sede
dell'Assessorato alla Difesa del Suolo della Regione Campania, sita in Via De Gasperi 28 - Napoli - il Comitato
Istituzionale dell'Autorità di Bacino regionale di Campania Sud ed Interregionale del Sele presieduto, ai sensi dell'ari. 4
comma 1 del D.P.G.R.C, n.142/2012, dall'Assessore con Delega alla Difesa del Suolo Prof. Edoardo Cosenza.
Svolge le funzioni di Segretario la d.ssa Valeria de Gennaro.

Componenti per la Regione Campania ai sensi dell'ari .4 comma 1 del D.P.G.R.C. n.142/2012

Pres. Ass
Presidente del Comitato Istituzionale dell'Autorità di Bacino di Campania Sud ed Interregionale del Sele
Presidente bella Regione Campania Stefano Caldoro x
Presidente Delegato ai sensi dell'ari. 4 del DPGR 142/2012 Edoardo Cosenza

Assessore Regione Campania con delega ai Beni Ambientali Ermanno Russo
Delegato: Donata Vizzino

Assessore Regione Campania all'Ecologia Giovanni Romano
Delegato: Giusy Del Vecchio

Assessore Regione Campania all'Agricoltura Daniela Nugnes
Delegato: Luigi Padovani

Assessore Regione Campania ai Beni Culturali Pasquale Sommese
Delegato: Vincenzo Curci

Amministazione Provinciale di Avellino: Presidente Domenico Gambacorta
Delegato: Girolamo Giaquinto

Città Metropolitana di Napoli: Sindaco Luigi de Magistris
Delegato:

Amministrazione Provinciale di Salerno: Presidente Giuseppe Canfora
Delegato: Francesco Peduto

II Segretario Generale: Vicario Giuseppe Grimaldi

Componenti per la Regione Basilicata ai sensi dell'art.4 comma 2 del D.P.G.R.C. n. 142/2012

Presidente Regione Basilicata Marcelle Pittella x
Delegato: Antonio Anatrone

Assessore all'Ambiente, Territorio, Infrastrutture e Mobilità della Regione Basilicata Aldo Berlinguer x
Delegato: Salvatore Gravino
Assessore alle Politiche Agricole e Forestali della Regione Basilicata Michele Ottati
Delegato:
Amministrazione Provinciale di Potenza Presidente Nicola Rocco Valluzzi
Delegato: Domenico D'Onofrio

Segretario del Comitato Istituzionale Valeria De Gennaro

ALLEGATO - A



Autorità di Bacino Regionale di Campania Sud ed Interregionale per il Bacino Idrografico del Fiume Sete

II Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed introduce l'argomento di
cui all'oggetto iscritto al 5° punto all'ordine del giorno.
Relatori: d.ssa Moretta e il Vicario del Segretario Generale arch. Giuseppe Grimaldi.

Il Comitato Istituzionale
VISTI gli art. 7, comma 1, della Normativa di attuazione allegata al vigente Piano Stralcio per l'Assetto
idrogeologico del territorio dell'ex Autorità di Bacino Interregionale del fiume Sele e dell'ex Autorità di Bacino
regionale del Destra Sele;
VISTA la delibera del Comitato Istituzionale n. 74 del 01.12.2014 concernente "Approvazione del regolamento
per la disciplina delle procedure tecnico-amministrative ai fini del rilascio dei pareri di competenza dell'Autorità di
Bacino Regionale di Campania Sud ed Interregionale per il bacino idrografico del fiume Sele";
PRESO ATTO che i Comitati Tecnici, rispettivamente, dell'ex Autorità di Bacino regionale del Destra Sele, nella
seduta del 13 maggio 2015 - verbale n. 04 e dell'ex Autorità di Bacino interregionale del Fiume Sele, nella seduta
del 12 marzo 2015 - verbale n. 4 hanno espresso, sull'argomento di cui all'oggetto, parere favorevole con
prescrizioni sulla programmazione trasmessa, fermo restante, che la progettazione definitiva e/o esecutiva dei
singoli interventi, ricadenti in area a rischio e/o pericolosità idrogeologica, ove previsto dalle suddette Norme,
dovrà essere trasmessa a questa Autorità per il parere di competenza;
VISTA la L.R. Campania 7 febbraio 1994, n. 8 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i.;
VISTA la L.R.C. 15 marzo 2011, n. 4 - art. 1, comma 255 e 256;
VISTO il D.P.G.R.C. 15 maggio 2012, n. 142;
VISTA la L.R. Campania 8 luglio 2014, n. 12;
VISTO il D.P.G.R.C. 25 luglio 2014, n. 164;
VISTI i Piani Stralcio per l'assetto Idrogeologico vigenti sul territorio dell'ex Autorità di Bacino Interregionale del
fiume Sele e dell'ex Autorità di Bacino regionale del Destra Sele;
VISTA l'istruttoria della Segreteria Tecnico Operativa;
RICHIAMATI il decreto del Segretario Generale n. 8 del 28.01.2015 di nomina del vicario, arch. Giuseppe
Grimaldi, e la nota della Direzione Generale per i LL.PP. e Protezione Civile della Regione Campania n. 0210973
del 26.03.2015, con la quale vengono confermate le funzioni proprie del Vicario del Segretario Generale, ai sensi
dell'articolo 7 della L.R. n. 8 del 07.02.1994;
All'unanimità dei voti

DELIBERA
Darsi atto della narrativa che precede e per l'effetto:
1. Esprimere, sul progetto in oggetto, in conformità al parere espresso sia dal Comitato Tecnico dell'ex Autorità

di Bacino Regionale del Destra Sele nella seduta del 13 maggio 2015 - verbale n. 04 e dell'ex Autorità di
Bacino interregionale del Fiume Sele, nella seduta del 12 marzo 2015 - verbale n. 04 parere favorevole sulla
programmazione trasmessa, fermo restante, che la progettazione definitiva e/o esecutiva dei singoli
interventi, ricadenti in area a rischio e/o pericolosità idrogeologica, ove previsto dalle suddette Norme, dovrà
essere trasmessa a questa Autorità per il parere di competenza; e che occorre prestare particolare
attenzione alla progettazione ineerente l'apertura di nuovi tracciati, sull'allargamento di alcuni tratti viari,
sull'attraversamento degli impluvi e sulla sistemazione di alcuni dissesti idrogeologici.

2. Pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell'Autorità all'indirizzo:
http://adbcampaniasud.it/web/trasparenza/delibere;

3. Demandare al Vicario del Segretario Generale i successivi adempimenti.

«sidente
"tosenza


